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6361 sayılı Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Kanunu 

Hakkında Basın Duyurusu 

 

Türkiye Büyük Millet Meclisi Genel Kurulunun 21.11.2012 tarihli oturumunda kabul edilen 6361 sayılı Finansal 
Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Kanunu (Kanun) 13.12.2012 tarih ve 28496 sayılı Resmi Gazetede 
yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Ülkemizde kurulu finansal kiralama, faktoring ve finansman şirketleri ile 
bankalarca yapılan faktoring işlemleri ile katılım bankaları ve kalkınma/ yatırım bankalarınca yapılan finansal 
kiralama işlemleri Kanun kapsamına alınmıştır. Anılan Kanun ile, 28.06.1985 tarihli 3226 sayılı Finansal 
Kiralama Kanunu ve 06.10.1983 tarihli 90 sayılı Ödünç Para Verme İşleri Hakkında Kanun Hükmünde 
Kararname yürürlükten kaldırılmıştır.  

Finansal kiralama, faktoring ve finansman şirketleri; mali piyasaların derinleşmesinde, ülke ekonomilerinin 
kalkınmasında, KOBİ’lerin desteklenmesinde ve yeni sanayilerin doğmasında ve güçlenmesinde etkin rol 
oynayan finansal aracılardır. 6361 sayılı Kanun ile; söz konusu şirketler finansal kuruluş olarak tanımlanarak 
mali sistemimizin önemli bir parçasını oluşturdukları vurgulanmış ve şirketlerin kuruluş ve faaliyetlerini finansal 
kuruluş ciddiyetine yakışır bir biçimde yürütebilecekleri yasal altyapı ile etkin gözetim ve denetim sistemi 
oluşturulmuştur.  

Finansal kiralama, faktoring ve finansman şirketlerinin mali sistem içerisinde etkin bir şekilde rol alabilmeleri 
güçlü bir mali yapıya sahip olmalarını zorunlu kılmaktadır. Kanunla, şirketlerin asgari ödenmiş sermayeleri 
günün şartlarına uygun hale getirilmiş ve faaliyetlerine finans kurumu olmanın gerektirdiği güçlü sermaye ile 
devam etmeleri sağlanmıştır. 

KOBİ’lere ve alternatif finansman arayışı içerisinde olan ticari işletmelere, ihtiyaç duydukları finansal hizmetleri 
bir bütün olarak verebilmeleri için finansal kiralama, faktoring ve finansman işlemlerinin tanımı uluslararası 
standartlarla uyumlu hale getirilmiştir.  

Finansal kiralama şirketlerine; operasyonel kiralama, alt kiralama, yazılımların kiralanması, sat-geri kiralama 
gibi faaliyetlerde bulunmalarına olanak sağlanmış, sektöre yeni finansal ürünler kazandırılmıştır. Ayrıca, 
finansal kiralama şirketlerinin hava ve deniz taşıtlarını finanse etmesini kolaylaştıracak hükümlere yer 
verilmiştir. 

Faktoring işleminin çerçevesi uluslararası uygulamalara paralel olarak yeniden düzenlenmiş ve faktoring, 
işletmelerin finansal ihtiyaçlarını hızlı, esnek ve güvenilir şekilde karşılayabilecekleri enstrüman haline 
getirilmiştir.  Faktoring işlemlerinde eksikliği hissedilen merkezi fatura kayıt sistemi hayata geçirilerek faktoring 
işleminde sadece mal veya hizmet satışına dayanan alacakların şirketler tarafından finanse edilmesinin 
sağlanması, mükerrer fatura kullanımının ise engellenmesi amaçlanmıştır. 

Kanunla getirilen en önemli yeniliklerden bir diğeri ise, tüzel kişiliği haiz ve kamu kurumu niteliğinde meslek 
kuruluşu olarak “Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliğinin” kurulması ve şirketlerin söz 
konusu Birliğe üye olma zorunluluğunun getirilmesidir. Birliğin kurulması ve faaliyete geçmesiyle sektörde tüm 
şirketler koordineli biçimde hareket edecek ve yasal düzenlemelere uygun olarak belli standartlar dahilinde 
faaliyet göstereceklerdir.  

Banka dışı mali sektörün gelişimine imkan verecek, rekabet eşitliğini sağlayacak ve sektöre ilişkin önyargıları 
bertaraf edecek düzenleyici hükümler getirilerek, şirketlerin etkin ve sağlıklı işleyen bir sistem içerisinde 
faaliyette bulunmaları amacıyla hazırlanan Kanunun, ekonominin dinamik kanadını oluşturan KOBİ’ler başta 
olmak üzere ticari işletmelerin finansman ihtiyaçlarının giderilmesine önemli katkı sağlayacağı düşünülmektedir. 

Kamuoyuna saygıyla duyurulur. 


